
Zeitschrift: Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot

Band: 165 (1892)

Rubrik: Die zwölf Zeichen des Thierkreises

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


ï>te jtoölf Setzen beg ^ierïrcifcô.
gtötöfldfe.

Söibber ff
©tier un?

Sraillinge

£ttbtt<Çe.

2Baag

©îorpion
©dfjitÇ Jf

3îôvbfW)c.

Ârebë HH

Sbire ^
Jungfrau #

£Ät»rid)c.

©teittbocï jd
Sßafferntanit ^

1892.
Sanuar

Sebruar
ïïîârz

Styril

ÎRai

Sunt

Suit

jüa£en6er ôev guôen.
®aè 5652. Saljr bec SBelt unb ber Stitfang beë 5653. ^atjveö.

1892.
Sluguftl

10

30
29
10
13

14
29
12

13
18
19
28
15

27
1

2

26
12

25

Sftemttunbe uni» gefte.
Ser 1. Sebet beë Sa^reê 5652.

10. — gafteu, Belagerung
Serufalemë.

1. ©cbebat.
1. SIbar.

11. — Saften=®ftl)er.
14. — purine ober §a=

manêfeft.
15. — @cf)ufc()an=ipuritn.

1. 9<tifan.
15. — 5ßaffat)= ober Ofter=

feft=2Infang. *
16. — ^toeiteë ?Çeft. *
21. — ©iebenteê fjeft. *
22. — $affat)=6nbe. *

1. Sjar.
18. — Sag Vomer ober

@<|üterfefi.
1. Siran.
6. — SBo(^en= ober

SPfingftfeft. *
7. — gtoetteë fïeft. *
1. 2|antuä.

17. — Saften, £empel=
Eroberung.

1. 2lb.

September

Cttober

ïtoOember
Sejember

24

22
23
25

1

6
7

12
13

14
22
20
14
20
29

1893.
Sanuar 18

9£eumtmî>e uui> Jeftc.
Ser 9. 31b. Saften, £emf)el=

Verbrennung.

„ 1. ®IuI.

®aS 5653. Saijr.
2)er 1. Sift^ri. 9teujaï)rêfeft. *

„ 2. — Siueiteê Seft- *

„ 4. — Saften=@ebaliab-

„ 10. — VerfbI)ramgë=Seft
ober lange Vai|t.*

„ 15. — Saubfjüttenfeft. *

„ 16. — .gtoeiteë Seft. *
„ 21. — ^almenfeft.

„ 22. — Verfamntlung ober
2aubt)ütten=(lnbe. *

„ 23. — ©efefeeëfreube. *
„ 1. ffltarctjefajloan.

„ 1. Visier.
„ 25. — Semfeltoeibe.

„ 1. Sebet.

„ 10. — Saften, Belagerung
Serufalemë.

1. ©cbebat.

Sie mit * bezeichneten Sefte loerben ftrenge gefeiert.

i«r Hotij.
Sttnläßli^ ber dinritbtung einer neuen SJJiarfttontrole würbe bie Sinzabi bev angezeigten SJiörttc

ganj etbeblidj rerwc^rt, fo bajj int Äalenbariunt nur bie inlönbifd)en SWärttc fßlat^ finbcn tonnten.
Stile eingaben allgemeiner Statur über inlönbifcbe UJtärtte, fowic fäntintli^e auêlimbiftyc SDtärftc,

ftnb bienatb b erzeiget.

Die zwölf Zeichen des Thierkreises.

Nördliche.

Widder

Stier W?

Zwillinge O

Südliche.

Waag

Skorpion

Schütz

Ä?

Nördliche.

Krebs «W

Löwe

Jungfrau ^

Südliche.

Steinbock M
Wassermann

Fische zx

1892.
Januar

Februar
März

April

Mai

Jum

Juli

Kalender der Juden.
Das 5652. Jahr der Welt und der Anfang des 5653. Jahres.

1892
August1

10

30
29
10
13

14
29
12

13
18
19
28
1b

27
1

2

26
12

25

Neumonde und Feste.
Der 1. Tebet des Jahres 5652.

10. — Fasten, Belagerung
Jerusalems.

1. Schebat.
1. Adar.

11. — Fasten-Esther.
14. — Purim oder Ha-

umrissest.
15. — Schuschan-Purim.

1. Nisan.
15. — Passah- oder Oster-

fest-Aufang. *
16. — Zweites Fest. *
21. — Siebentes Fest. *
22. — Passah-Ende. *

1. Jjar.
18. — Lag B'omer oder

Schülerfest.
1. Sivan.
6. — Wochen- oder

Pfingstfest. *
7. — Zweckes Fest. *
1. Thamuz.

17. — Fasten, Tempel-
Eroberung.

1. Ab.

September

Oktober

November
Dezember

24

22
23
25

1

6
7

12
13

14
22
20
14
20
29

1893.
Januar 18

Neumonde und Feste.
Der 9. Ab. Fasten, Tempel-

Verbrennung.
„ 1. Elul.

Das 5653. Jahr.
Der 1. Tischri. Neujahrsfest.*

„ 2. — Zweites Fest. *

„ 4. — Fasten-Gedaljah.

„ 10. — Versöhnungs-Fest
oder lange Nacht.*

„ 15. — Laubhüttenfest. *

„ 16. — Zweites Fest. *
„ 21. — Palmenfest.

„ 22. — Versammlung oder
Laubhütten-Ende. *

„ 23. — Gesetzessreude. *
„ 1. Marcheschwan.

„ 1. Kislev.

„ 25. — Tempelweihe.

„ 1. Tebet.

„ 10. — Fasten, Belagerung
Jerusalems.

1. Schebat.

Die mit * bezeichneten Feste werden strenge gefeiert.

Zur Aotiz.
Anläßlich der Einrichtung einer neuen Marktkontrole wurde die Anzahl der angezeigten Märkte

ganz erheblich vermehrt, so daß im Kalendarium nur die inländischen Märkte Platz finden konnten.

Alle Angaben allgemeiner Natur über inländische Märkte, sowie sämmtliche ausländische Märkte,

find hicnach verzeichnet.


	Die zwölf Zeichen des Thierkreises

