

Zeitschrift:	Historischer Kalender, oder, Der hinkende Bot
Band:	165 (1892)
Rubrik:	Die zwölf Zeichen des Thierkreises

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 21.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Die zwölf Zeichen des Thierkreises.

Nördliche.		Südliche.		Nördliche.		Südliche.	
Widder		Waag		Krebs		Steinbock	
Stier		Skorpion		Löwe		Wassermann	
Zwillinge		Schütz		Jungfrau		Fische	

Kalender der Juden.

Das 5652. Jahr der Welt und der Anfang des 5653. Jahres.

1892.		Neumonde und Feste.	1892.		Neumonde und Feste.
Januar	1	Der 1. Lebet des Jahres 5652.	August	2	Der 9. Ab. Fasten, Tempel-
"	10	" 10. — Fasten, Belagerung Jerusalems.	"	24	Verbrennung. 1. Elul.
Februar	30	" 1. Schebat.	September	22	Das 5653. Jahr.
März	29	" 1. Adar.	"	23	Der 1. Tishri. Neujahrsfest.*
"	10	" 11. — Fasten-Esther.	"	25	2. — Zweites Fest.*
"	13	" 14. — Purim oder Hamansfest.	Oktober	1	4. — Fasten-Gedaljäh.
"	14	" 15. — Schuschan-Purim.	"	6	10. — Versöhnungs-Fest
"	29	" 1. Nisan.	"	7	oder lange Nacht.*
April	12	" 15. — Passah- oder Osterfest-Anfang.*	"	12	15. — Laubhüttenfest.*
"	13	" 16. — Zweites Fest.*	"	13	16. — Zweites Fest.*
"	18	" 21. — Siebentes Fest.*	"	14	21. — Palmenfest.
"	19	" 22. — Passah-Ende.*	"	22	22. — Versammlung oder
"	28	" 1. Iyar.	"	22	Laubhütten-Ende.*
Mai	15	" 18. — Lag B'omer oder Schülerfest.	November	20	23. — Gesetzesfreude.*
"	27	" 1. Sivan.	Dezember	14	1. Marcheschwan.
Juni	1	" 6. — Wochen- oder Pfingstfest.*	"	20	1. Kislev.
"	2	" 7. — Zweites Fest.*	"	29	25. — Tempelweihe.
"	26	" 1. Thamuz.	"	1. Lebet.	1. Lebet.
Juli	12	" 17. — Fasten, Tempel-Eroberung.	"	29	10. — Fasten, Belagerung Jerusalems.
"	25	" 1. Ab.	1893.		1. Schebat.
			Januar	18	

Die mit * bezeichneten Feste werden streng gefeiert.

Zur Notiz.

Anlässlich der Einrichtung einer neuen Marktcontrole wurde die Anzahl der angezeigten Märkte ganz erheblich vermehrt, so daß im Kalendarium nur die inländischen Märkte Platz finden konnten. Alle Angaben allgemeiner Natur über inländische Märkte, sowie sämtliche ausländische Märkte, sind hierauf verzeichnet.